海投资受托担任基金管理人（具体内容详见公司披露于 2018 年 1 月 20 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网的相关公告）。截至本报告披露日，各合伙人按认缴额等比例进行了首期出资，基金已完成备案并正式运作；基金

管理人由公司全资子公司泛海投资变更为公司关联法人泛海资本。

4、公司全资子公司泛海云帆与北京黑岩资本管理有限公司（以下简称“黑岩资本”）共同发起设立泛海愿景二期新科技

投资（天津）合伙企业（有限合伙）（以下简称“基金”），该基金目标募集规模为 7,100 万元，首期认缴规模为 2,100 万元，

其中：泛海云帆担任基金普通合伙人，认缴出资 100 万元；黑岩资本担任基金有限合伙人，认缴出资 2,000 万元。基金普通

合伙人已由泛海云帆变更为公司关联法人杭州泛海远扬股权投资基金管理有限公司。

5、公司控股子公司武汉泛海商业经营管理有限公司、深圳市泛海置业有限公司将其持有的武汉泛海国际影城有限公司

100%股权、深圳泛海影城有限公司 100%股权，分别以 100 万元的价格转让给公司关联法人海墨文化传媒股份有限公司。截

至本报告披露日，上述出售股权事项已完成。

6、公司控股子公司民生证券以 1,000 万元的价格向公司关联法人泛海投资集团有限公司转让其持有的民生通海投资基

金管理（北京）有限公司 100%股权。截至本报告期末，上述出售股权事项已完成。

7、公司境外全资附属公司中泛集团拟通过其在英属维尔京群岛注册成立的全资子公司泛海控股国际发展第三有限公司

发行美元债券，计划募集资金不超过 6 亿美元。截至本报告披露日，其已发行美元债券募集资金 2.15 亿美元。

8、公司境外全资附属公司中泛集团拟通过其在英属维尔京群岛注册成立的全资子公司泛海控股国际 2017 有限公司发

行美元债券，计划募集资金不超过 3 亿美元。截至本报告期披露日，上述事项正在推进中。

9、公司全资子公司泛海投资以 1,000 万元的价格向关联法人泛海资本转让其持有的泛海长晟投资管理（天津）有限公

司 100%股权。截至本报告披露日，上述出售股权事项尚在进行中。

10、公司全资子公司泛海投资以 1,000 万元的价格向关联法人泛海资本转让其持有的泛海股权投资基金管理（天津）有

限公司 100%股权。截至本报告披露日，上述出售股权事项尚在进行中。

泛海控股股份有限公司 2018 年年度报告

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%

）

发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%

）

一、有限售条件

股份
101,066,672 1.95   16,147,488  16,147,488  117,214,160  2.26

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 95,833,333 1.85   0  0  95,833,333  1.85

其中：境内法人

持股
95,833,333 1.85   0  0  95,833,333  1.85

   境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 5,233,339 0.10   16,147,488  16,147,488  21,380,827  0.41

二、无限售条件

股份
5,095,133,984 98.05   -16,147,488  -16,147,488  5,078,986,496  97.74

1、人民币普通股 5,095,133,984 98.05   -16,147,488  -16,147,488  5,078,986,496  97.74

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 5,196,200,656 100.00   0  0  5,196,200,656  100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 6 月 20 日，公司收到公司部分董事、监事、高级管理人员（以下简称“董监高”）的通知，基于对公司未来发

泛海控股股份有限公司 2018 年年度报告

73

展前景的信心、对公司价值的认可及对公司股票价值的合理判断，公司部分董监高计划于 2018 年 6 月 12 日至 2018 年 12 月

31 日期间增持公司股票，拟增持股份的金额为 10,000 万元至 20,000 万元。2018 年 6 月 21 日至 2018 年 12 月 31 日期间，

公司董监高合计增持公司股份 21,503,318 股，增持金额为 117,969,821.07 元。根据相关监管规则，公司董监高增持股份中的

75%予以锁定。此外，报告期内公司部分董监高离任，其所持公司股份亦根据相关监管规定的要求相应锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卢志强 1,319,839  0  12,420,688  13,740,527  高管锁定股 --

李明海 75,000  0  300,000  375,000  高管锁定股 --

韩晓生 2,160,000  0  465,000  2,625,000  高管锁定股 --